
 

Rua Sete de Setembro, n. 666 – 5º andar 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – Cep. 90.010-190 

Telefone: (0xx51) 3210-9372 e 3210-9373 

E-mail: pessoal@dpe.rs.gov.br 

 
 

EDITAL Nº 01/2014 
 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO , no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o I Concurso para ingresso no Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 
CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecerem, no dia 05/02/14, nos horários 

abaixo indicados, na Sala de Reuniões do 3º andar, do Prédio Sede, localizado na Rua Sete de Setembro, n. 
666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante Comissão Especial de que trata o item 5.9 do Edital de Abertura do 
Concurso, conforme segue: 

Candidato  Cargo  Nº de Documento  Horário  

Rozinei da Silva Diniz* Técnico - Administrativa 0000006060688782 09h 

Leandro Cristani* Técnico - Administrativa 0000009072473938 09h 

Daiane Acosta Amaral** Técnico - Administrativa 0000002083354858 09h 

Celia Murussi Silveira Técnico - Administrativa 0000001068009552 09h 

Nilseu Reis Cavalheiro Técnico - Administrativa 0000001033751163 09h 

Aroldo Viecili Técnico - Administrativa 0000004055651436 09h 

Miriam Cristiane da Silva Lessa Técnico - Administrativa 0000004084681181 10h 

Tassia Tolfo de Almeida  Técnico - Administrativa 0000004084903451 10h 

Alencar José Colombelli Técnico - Administrativa 0000001021064579 10h 

Fernanda Dias Alves Técnico - Administrativa 0000005059024975 10h 

Eduardo Magalhães Azambuja Técnico – Transporte 0000001019911369 10h 

Francisco Flesh Técnico - Informática 0000009084787085 10h 

 
*Candidatos convocados para apresentação de exames complementares, de conformidade com Edital nº. 
25/2013, D.O.E de 11/12/2013, página 33. 
 
**Candidata convocada para apresentação de exames complementares, de conformidade com Edital n. 
26/2013, D.O.E de 11/12/2013, página 33. 

 
Defensoria Pública, em 20/01/14. 
 
 
 
 

 
NILTON LEONEL ARNECKE MARIA 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

FLÁVIO HENRIQUES FULGINITI 
Diretor-Geral 

 


